
  
 

 
 

 

PROCEDURA E APLIKIMIT PËR PASAPORTË 
PËR PERSONAT NËN MOSHËN 16 VJEÇARE 
(FORMULARI R-14 dhe P) 

FËMIJA DUHET TË JETË PREZENT NË QKRC I  
SHOQËRUAR NGA TË DY PRINDËRIT 
 
NË QKRC DUHET TË PREZANTOHEN DOKUMENTET  
SI VIJON: 

 
 
Certifikatën e lindjes; 

 

Certifikatën e shtetësisë; 
 

  Dëshmia për identitetin e prindërve (Letërnjoftim, Pasaportë ose Patent-shofer); 
   

  Nëse njëri prind është i vdekur, fëmija duhet të shoqërohet vetëm nga prindi tjetër; 
 

Vendimi i Gjykatës për përkujdesje ndaj fëmijës nëse prindërit janë të ndarë; 
 

Fëmija nën kujdestari duhet të shoqërohet nga kujdestari (tutori); 
 

Autorizimi origjinal dhe i vulosur nga noteri, përkatësisht organi kompetent në  
Kosovë nëse njëri prind mungon; 
 

Certifikata e vendbanimit; 
 

Dëshmia e pagesës prej 20 € nëse fëmija është mbi moshën 3 vjeçare. 
 

Dëshmia e pagesës prej 15 € nëse fëmija është nën moshën 3 vjeçare. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

 
 

 

PROCEDURA E APLIKIMIT PËR PASAPORTË 
PËR PERSONAT MBI MOSHËN 16 VJEÇARE 
(FORMULARI P) 

APLIKUESI DUHET TË JETË PREZENT PERSONALISHT 
NË QKRC DHE DUHET TË PREZANTOJ DOKUMENTET  
SI VIJON: 

 
Letërnjoftimin; 

Certifikatën e lindjes, nëse nuk e ka kaluar procesin e verifikimit; 

Certifikatën e vendbanimit nëse nuk e ka kaluar procesin e verifikimit; 

Certifikatën që nuk është nën hetime të lëshuar nga gjykata kompetente; 

Dëshmia e pagesës prej 25 € (nëse personi është mbi moshën 18 vjeçare); 

Dëshmia e pagesës prej 20 € (nëse personi është nën moshën  18 vjeçare) 
 

 
 
 
 

PROCEDURA E APLIKIMIT PËR PASAPORTË TË HUMBUR 
(DËMTUAR) (FORMULARI HD) 

 
APLIKUESI DUHET TË JETË I PRANISHËM PERSONALISHT 
NË QKRC DHE DUHET T’I PREZANTOJË DOKUMENTET SI VIJON: 
 

 
Letërnjoftimin; 
 

Pasaportën e dëmtuar; 
 

Certifikatën e lindjes (nëse nuk e keni kaluar procesin e verifikimit); 
 
Raportin e policisë (origjinali), i cili duhet të jetë më i ri se 3 muaj (në rastin e 
pasaportës së humbur); 

 

  Certifikatën e vendbanimit (nëse nuk e keni kaluar procesin e verifikimit); 
   

Dëshmia e pagesës prej 25 €  (mbi moshën 18 vjeçare); 
 

 Dëshmia e pagesës prej 20 €  (mbi moshën 3 vjeçare); 
 

Dëshmia e pagesës prej 15 €  (nën moshën 3 vjeçare); 
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PROCEDURA E APLIKIMIT PËR NDËRRIMIN 
E TË DHËNAVE NË PASAPORTË (FORMULARI N) 

 
APLIKUESI DUHET TË JETË I PRANISHËM PERSONALISHT 
NË QKRC DHE DUHET T’I PREZENTOJË DOKUMENTET  
SI VIJON: 

 
Letërnjoftimin; 
 

Pasaportën; 
 

Certifikatën e lindjes (nëse nuk e keni kaluar procesin e verifikimit); 
 

Aktvendimin për ndërrimin e të dhënave; 
 

Certifikatën e vendbanimit apo çfarëdo dëshmie tjetër në rast të ndërrimit të adresës; 
   

Dëshmia e pagesës prej 25 € (mbi moshën 18 vjeçare); 

     Dëshmia e pagesës prej 20 €  (mbi moshën 3 vjeçare); 
 
    Dëshmia e pagesës prej 15 €  (nën moshën 3 vjeçare); 

 
 

 

 
 
 
 

PROCEDURA E APLIKIMIT PËR RIPËRTËRITJEN E TË 
DHËNAVE NË PASAPORTË (FORMULARI RP) 

 
APLIKUESI DUHET TË JETË I PRANISHËM PERSONALISHT NË QKRC 
DHE DUHET T’I PREZENTOJË  DOKUMENTET SI VIOJON: 
 

 
Letërnjoftimin; 
 

Pasaportën; 
 

Certifikatën e lindjes (nëse nuk e keni kaluar procesin e verifikimit); 
 

  Certifikatën e vendbanimit (nëse nuk e keni kaluar procesin e verifikimit); 
   

Dëshmia e pagesës prej 25 € (mbi moshën 18 vjeçare). 

Dëshmia e pagesës prej 20 € (mbi moshën 3 vjeçare). 

Dëshmia e pagesës prej 15 € (nën moshën 3 vjeçare). 

 


